



## **Ława. Zabytkowa lokomotywa wróciła do miasta po renowacji [ZOBACZ, JAK WYGLĄDA - ZDJĘCIA]**

data aktualizacji: 2019.11.06



**Opuściła miasto w poniedziałek, 7 stycznia, by powrócić nocą z 5 na 6 listopada. Zabytkowa lokomotywa TKt48-53, bo o niej mowa, właśnie została przetransportowana z powrotem do Ławy.**

Na razie parowóz znajduje się na platformie, na której był transportowany, na wyłączonym z ruchu odcinku ulicy Wojska Polskiego tuż przy dworcowym skwerze, nazwanym przez radę miejską "Placem Ławskich Kolejarzy". To właśnie centralne, reprezentacyjne miejsce na tym skwerze jest docelową lokalizacją lokomotywy.

Parowóz zostanie tam przemieszczony, co będzie z pewnością żmudnym i wielogodzinnym procesem. Pracownicy spółki Remteam - przedsiębiorstwa, które w wyniku wygranego przetargu na zlecenie miejskiego samorządu prowadziło renowację parowozu, będą na miejscu jeszcze przez trzy tygodnie. Będą uzupełniać farbę (TKt48-53 jest obecnie w kolorze ciemnej oliwki - oryginalnej barwy parowozów z lat 50-tych i tak już pozostanie), przykręcać tabliczki i montować szyby oraz instalacje: oświetleniową i dymotwórczą. Testowano je już wcześniej, ale uznano, że wymienione roboty - by uniknąć jakichkolwiek uszkodzeń - najlepiej będzie przeprowadzić już na miejscu, po ukończeniu wymagającego transportu.

Ten trwał 12 godzin. W tym czasie zrealizowano drogowy transport ponadgabarytowy z podwarszawskiej hali należącej do spółki Remteam. Parowóz dotarł na miejsce minionej nocy około godziny 2:00.

Rewitalizacja parowozu, zrealizowana na zlecenie miasta, kosztowała niemal 400 tysięcy złotych.

***Zobacz, jak teraz prezentuje się ilawski zabytek techniki.***

*Zdjęcia: Info Iława.*

~~galeriaspc~~4816~~

***Zabytkowy parowóz z powrotem w Iławie - widok z lotu ptaka.***

*Fot. Iława z drona Michał Krysztofiak.*

~~galeriaspc~~4819~~

***Tutaj zdjęcie archiwalne. Iławska zabytkowa lokomotywa parowa TKt48-53 jeszcze przed renowacją.***



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/59293-ilawa-zabytkowa-lokomotywa-wrocila-do-miasta-po-renowacji-zobacz-jak-w-yglada-zdjecia>